v. 431. Οὐρῆι μετωπίῳ] Rescripsi ex codice Palatino μετωπίᾳ.

v. 479. Λαὸς ἀπέτρεψεν] Verte: *populus magnus*, hoc est ingens multitudo. Virg. i En. *Ac veluti magno in populo cum sepe coorta est sedisio.* Just. XI, 2: *Tantis natorum populus.* Ovid. IV Metam. v. 447, & lib. VI, 197.

## C A R U T   XXII.

Ioseph. Ελικοβλίθερος. Vetus lectio Hesiodo asserta. Γενοὶ ἐλευθῆροι. Ελευθῆροι. Cur Mnemosyne illi dicatur imperare. Egregius Hesiodi locus menda liberatus. Γλυκερίη χαίρουσα ήσότις. Ros Achaius. Mel, nectar pro eloquentia. Lucianus emendatus. Θύμος Απίκοδε. Antiqua lectio Poëta restituta, & alius Hesiodi versus a Cratis censura vindicatus. Μηχανα. Cycloibus cur centum manus tribuantur. Rursus Hesiodi lectio vindicata ab emendatione Seleuci. Στενομόρη.

**I**N Theogonia v. 3. Κενταύριοι ιοιδέαι] Non ignoro ιοιδέis saepe esse μείλιαν, violarum instar nigricans, ut apud Homerum Iliad. λ, πόλις ιοιδέis, niger pontus, apud alium poëtam ιοιδέis οιφίλη,

ηφέλη, nigra nubes. Sed in fonte laudaveris potius liquidas & argento puriores aquas, quam nigras, turbidas, limosas. Hinc adducor facile ut veterum magistrorum sententiam amplectar, qui κερύκης ιονίδης docent esse ιοῖς, hoc est ἀγριός αἰγαπθεργυμένης, αἰγαλη floribus cinctum fontem, in agro floreo situm. Etymologicum magnum: οὐν ὄνομα βοτάνης, τὸ ἀγρό. τῷ δὲ τῷ αἰγαλῃ ταχύ. Καὶ Ησίοδος

Πτερὴ Κερύκης ιονίδης

Αἴπει Γ τὴν αἰγαλην. vide & antiqua Scholia Avarūcus in hoc carmen.

v. 16. Εἶλικροῦ λέφαρος τ' Αὐφροδίτης] εἶλικροῦ λέφαρος & εἰλικρώπιδες puellæ Græcis dicuntur, qui sunt mobilis oculorum petulantia, ut Petron. loquitur, sive quæ habent, ut idem dicit  
blandos oculos & inquietos

*Et quadam propria nota loquaces.*

Qui hinc Ovidio dicuntur *arguti*. Aliter plerique sentiunt, & exponunt: *nigros oculos habentes*. Sed ea vera est quam dixi hujus vocis notio, quam facile pluribus confirmarem nisi res ipsa loqueretur.

v. 28. Αἰγαλέα μυθίσσαις] Antiquorum scholiorum auctor notat in quibusdam libris fuisse γυρύσσαις. quam lectionem non temere damnam. Sciunt enim qui veterum scripta cum judicio versarunt, rariora & exquisitora semper fuisse expuncta, & pro iis supposita trita, & ab usu vulgi minus remota. Μυθίσσαις alterius est glossema. Hesych: γυρύσσαις, φτειράσαις, λεγειν. Hesiodus in ἔξοδοις, v. 257:

Αγτίκη πὰς Διὸς παῖεὶ καθεῖσοι μήρη Κερύκην  
Γυρύετ’ αὐθρώπων ἄδηντο νόον.

Statim apud Jovem patrem confidens Saturni filium exponit hominum iniquitatem. Nec est quod quis modulum syllabæ objiciat, quasi tertiam ante ultimam habeat brevem. Qui Græcos poëtas non negligenter legerunt norunt ancipitem esse hanc syllabam in plerisque hujus notæ verbis, ut in δαχρύα, αὐνά, δρύα, μυρύα, in ἀσείσισις perpetuo fere produci.

v. 54. Γυναιῶν Εἰλικρίνης μιδεύσαι] fertilitati Eleutherorum imperas, hoc est fertilibus Eleutheris. Superioris in ἔξοδοις,

νοῦσον

αὐτὸν θεός, προτόποτος Βούλος. Eurip. αὐτὸν ποδές, πρωτότοκος αὐτός. quæ loquendi genera Hebræis, & qui eorum idiotismis gaudent, Græcis scriptoribus Novi Fœderis sunt perfamilia-  
ria. apud quos μεγάλη καρύγματι, est κύριον μερόν, μεσόδες  
αὐτοῖς, προμεσόδες αὐτοῖς. de quibus fuisse viri docti. Ελευθερία est urbs in confiniis Atticæ & Megaricæ prope Platæas, quæ postea in numero multititudinis dicta Eleutheræ, ut sequentibus tem-  
poribus Platææ, quæ Homero Platæa. Nomen fertur accepisse ab Apolline Eleuthere. Stephanus de urbibus: Ελευθερία πόλις  
Βοιωτίας δῶν Ελευθερίας τῆς Αἰγαίου. Mnemosyne illi dicitur  
imperare, quia ibi culta fuit, & forte templum habuit. Horatius de Fortuna:

O diva gratum que regis Antium.

quia Antii templum erat celebre fortunæ.

v. 59. Μηνὸν φεύγονταν] exactis mensibus. Virg. III Georg.  
139.

Exactis gravide cum mensibus errant.

Aurel. Victor. Tum exactis mensibus geminos editos. Plaut. Am-  
phit. III, 2: Menses tibi exactos vides. vulgo male exponunt:  
mensum decrementum.

v. 83. Τέλον ἐπὶ γλώσσῃ γλυκερίᾳ χείροις αἰσθάνεται.] Quid Regibus cum cantilena? Poëtarum hoc donum est, quibus pau-  
lo post tribuunt γλυκερίαν αὐδίū, non Regum. Tam celebrem  
locum, tam πάνθημα, ut cum Luciano loquar, tam diu in men-  
do cubuisse, nec id animadvertisse viros doctissimos, præsertim  
cum antiquorum scholiorum auctor veram servaverit lectio-  
nem, quis non miretur? Ille vero pro αἰσθάνεται legit εἶπεν.

Εἴρεσθαι] Εἴρεσθαι, inquit, εἰδρόσθαι κυρεῖσθαι. τοῦ δὲ μεταφορεῖσθαι  
τὸ μέλι. γλυκερία δὲ τὸ γλυκὺ καὶ απαλὸν τὸ λόγων. sic scriptissime  
Hesiodum dubitare nos non sinit Themistius in Protreptico ad  
Valentinianum Juniores, quæ est inter orationes numero un-  
decima, ubi non solum vera Hesiodi scriptura retinetur, sed  
& exponitur. Nam cum versus hos ut olim scribentur, re-  
censuisset: Πεπταῖ, inquit, ὥλικον αἴρετο μὲν επεξεῖται τοῖς βασι-  
λέσσοις ὁ ποιητής, εἰ μὲν τὴν μετανοίαν αἱμελοῖσι. Περιττὸν μὴν αἰδοῖς  
τὰς ὄνοματά, &c. καὶ στοχεφεῖς ὄνοματά τὰς βασιλίας τὰς γατὰς

περιουσίων ἴσχυρός εστιν, καὶ μηδεποτέ φάσιν αὐτὸν διπλῶς γλώσσας  
δρόσου γλυκεῖαν, καὶ λόγος ἐγκάρεπτος τῇ ἀφελίμῳ λέξῃ τῶν δρό-  
σου. Papa quantum bonorum copiam poëta regibus conciliat, nisi  
Musas contemserint. Primum enim venerandos illos nominat. *Ec.*  
Praterea reges ipsos, quos Musa respexerint, alumnos θούρας ap-  
pellat, & ex illorum lingua suavissimum rorem destillaturum  
confirmat, utiles ac fructuofas orationes roris nomine significans.  
videndus integer locus, qui hos sex poëtæ versus egregia para-  
phrasa illustrat. Totum enim exscribere nec vacat, nec lubet. sic  
ros Achaicus in Catalectis Virgilii, est eloquentia Græca, At-  
tica:

*Ite hinc inanes Rheterum maniples, ite  
Inflata rore non Achaico turba.*

Sic bene Scaliger & Turnebus emendant, hoc est, Rhetores La-  
tini, qui loquaces tantum estis, sed expertes & rudes veræ illius  
Atticæ eloquentiæ. Εἴτε οὖτε autem hic pro melle poni rectissime  
Scholia notavit. Mel vero & nectar poëtis sæpiissime est elo-  
quentia. Ovidio: *Neleia mella Nestoris eloquentia. Antiquus  
poëta:*

*Cujus Cecropio pectora melle madent.*

Symmachus: *Affluebat enim multo melle facundie, quod ave-  
num secum doleo. Licentius ad Augustinum:*

*reputans qua pectora in alto  
Conceptum in lucem vomuisti noctareum mel.*

Varro Atacin:

*Pierio liquidam perfundis nettare mentem.*

Lucianus in libro quomodo scribenda historia fere eadem ra-  
tione herbam, ex qua mel apes conficiunt, pro eloquentia po-  
nit. Sed locus est corruptus, Εἴτε οὖτε δὲ Θεοῦδες ζηλωτὴς ἀ-  
κρον οἰκεῖον μεγίλα τῷ δρεπάνῳ εἰσεσθίων καὶ τῷ δρεπάνῳ, οἰ-  
κεῖον οὐ τῷ ιωβίῳ ὄνομαζεν ηὔξανθος, γαστεράτῳ δρεπάνῳ αποσπει,  
καὶ θυμῷ τῷ Αττικῷ διπλωματον. Interpretes sic reddunt: *Alter  
summus Thucydidis imitator valde similis archetypo cum suo no-  
mine principium ducit, ut ille festivissimum illud principiorum,  
animumque Atticum spirans. Profecto non minus festivi sunt  
librarii simul & interpres, qui exordio tribuunt animum*

*Atticum,*

Atticum, quam historiographi, qui putabant se egregie referre Thucydidem, si nomen suum præponerent ipso suæ historiæ, ut Thucydides. Lucianus scripsit: *ζευσίτης θόριον απέτιν, καὶ γίγαντας Αθηναῖς διαπίνειν. eleganissimum omnium exordiorum, & thymum Atticum redolens.* Nihil certius. Quid thymo Attico decantatius, unde mel Hymettium? Plin. XXI, 2: *Mellis Attici summa laus in toto orbe existimatur. Ergo translatum est ex Attico thymum. Sed alia ratio natura obsistit non durante Attico thymo, nisi in afflato mari.* Eubulus:

*Καὶ σίλφιος θύμος τε τὸν Υμεττίων.*

*Silphium & thymum Hymettiorum.*

Sed de hac emendatione in nostris observationibus plura dicimus.

v. 91. *Ἐγχόρδου δὲ αὐτῷ ἀστυνέστερον]* Legitur in aliis exemplaribus *αὐτῷ αὐτῷ*, testante scholiorum auctore. quam lectionem superiorius asseruimus ad v. 312. *Ἄστρον*. Non tam per urbem euntibus, quam in concionem venientibus Regibus hic cultus tribuebatur. Non quidem ignoro Reges olim urbes ingredientes divinis fuisse honoribus exceptos, inter aras, victimas, ardentisque tædas incessisse: sed antiquissimis illis Regibus, quorum regna finiebantur intra patriam, honores maximi in concionibus, ludis, & spectaculis præstabantur. Quis nescit etiam longe post in Græcia magna virtutis & doctrinæ præmia ac honores, si cui erant exhibendi, (de agonistis nunc non loquor) eos in sacris illis ludis fuisse exhibitos meritis?

v. 93. *Οἴα τοι μυστῶν]* Antiqua scholia legunt. *οἴα τε μυστῶν.*

v. 94. *Ἐξ γῆς μυστῶν]* Non in illis ipsius scholiis solum; sed & in Didymi, ut volunt, expositionibus ad Homeri Iliad. *ε.*  
v. 176. scribitur: *ἐν γάρ τοι μυστῶν.*

v. 118. *Γαῖας διπύσσεγεν]* Interpretes: *tellus lato pectore prædita.* sed *διπύσσεγεν* hic generaliter est *διπέτα.* lata, late patens, quod perpetuum terræ epitheton, sicut & *διπύδεια*, quod itidem inepte reddunt *terra latae vias habens.*

142. *Οἱ δὲ τοι μόδιαιδα]* Crates delevit hunc versum, & pro illo supposuit istum:

*Οἱ δὲ εἰς αὐταράτων θρησκεύοντες αὐδήντες.*

JOHANNIS GEORGII GRAVII  
causa hæc est. quia Cyclopes fuerint mortales , non dii , nec diis similes. inde postea ab Apolline interempti , teste Leucippo in Catalogo. Sed hæc vis est. Quasi non plures commemorentur in hoc libro , qui ex diis sati mortales tamen nati fuerint. Cyclopes autem diis similes erant robore & staturæ magnitudine , non immortalitate.

v. 146. οὐδὲ τὸν βῆμα καὶ μηχανὴν ἡρεγοῖς] *Mηχανὴ* sunt doli , fraudes , non molimina , ut interpretes. Hinc *μηχανὴν* Euripi est dolorum cunctorum. Plaut. *Machinari machinam*, dolum comminisci. Apud quem frequenter *machina* est *fraus*, *fallacia*.

v. 150. Αἴτιοι αἵματος] Varie vertitur. optime , si quid video , ab humeris prorumpentes. Non Græci solum Hesiodi Interpretates , sed & nostræ ætatis viri docti nescio quas frivolas comminiscuntur rationes , cur his terræ filiis tribuantur centum manus. Mihi exploratum est hoc commento nihil aliud significasse veteres quam hominum illorum violentiam , ferocitatem , & injustitiam. Erant *χειροδίκαι* , nihil divini humanique pensi habebant , omnia vi & manu agebant ; omne eorum jus & opes in armis sitæ erant. *Χεῖρες* , ut Latinis *manus* est *vis* , ut supra notatum. Tales fuissent illos gigantes , qui ante diluvium *καθολικὴν* commemorantur à Mose , non tam corporis stupenda mole , quam ferocitate , superbia , violentia , injustitia insignes , Gennadius , Theodoretus , Johannes Damascenus , pluresque alii docent. Tot manibus , ut solent semper fabularum lata esse incrementa , postea etiam tot affinxerunt capita. Vide Heraclitum σέπι αἰγάλεω cap. II.

v. 155. Σφιτίρω δὲ ὥχθοντος τούτου] Non assecuti sunt sensum poëtæ ; qui reddiderunt : *suo vero infensi erant parenti* ; cum velit : à *suo infestabantur parente*. quia fata cecinerant filios eum regno exuturos , hinc infestus erat liberis. Hi vero non ante succensuerunt parenti , quam à Tellure matre certiores essent facti facinoris , quod in eos cœtus moliebatur. *Ἄχθομεν* est *χιστῆμα*. Homer. Odyss. 5.

Ηὕθετο πᾶσι θεοῖσι ,  
*infestabatur ab omnibus diis* , invitus erat omnibus diis. quod sedet

recte veteres Grammatici præcipiunt esse ab ἀχθομαι, non ἔχθομαι.

v. 160. Στενοράπιν ] Seleucus scribit: ἀχθοράπις. Sed hoc ipsum est στενοράπι, ut in illo Poëta: στενοράπι νεκύσαι, dolens super mortuos. In tristitia enim cor contrahitur & angitur. Inde Cicero tristitiam definit opinionem recentis mali præsentis, in quo demitti contrahique animo rectum esse videatur.

v. 176. Αὔφη δὲ Γαῖη Γείρων φιλότητιστίχισ] Vertunt: Undique vero Telluri cupiens amorem imminebat. Obscure, & parum Latine. Γείρων φιλότητισ, est flagrans cupiditate consuecandi, concubitus. Φιλότης enim σωματία, ut millies apud nostrum & Homerum.

### C A P U T   X X I I .

Hesiodus sibi emendatus ut & Hyginus & Apollodorus. Μεταχίστι. Νῦξ. Ζέρος. Αἴγαμοι cur Syri antiquis Græcis scriptoribus sint dicti. Χαλκοβάρυοι. λύγοι εἰδεῖσι.

v. 188. Μήδεα θ', αἱ τὸ πεῖστον δότιμηγέας, αἰδίμονεις  
Καΐσσαλ' εἰπ' Ήπείροιο ] Assentior Comelino, aliisque scribentibus: αἰδίμονεις. Falx enim non abjeciebatur, & in ponto ferebatur, ut vulgata lectio & versio præse fert, sed natura coeli. Interpunge:

Μήδεα θ', αἱ τὸ πεῖστον δότιμηγέας αἰδίμονεις,  
Καΐσσαλ' εἰπ' Ήπείροιο,

hoc sensu:

Testesque, postquam ut prius (scilicet dictum) resecuit ferro.  
Projectit in Epirum.

v. 227. Ληθὴ π., λοιμῷ π.] Scribe: Λιμῷ ex Diacono, & veterum scholiorum auctore, quos non inspexit Comelinus, cum pro Ληθῃ olim λιμῷ scriptum fuisse tradat. Ληθὴ omnes agnoscunt, non vero λοιμῷ.

v. 245. Κυμοθέη, Στενάπεθεη, Θαλίτηρθοτα] Pro Κυμοθέη corrupte apud Hyginum legitur Cymothœa. Θοη vero non est epitheton, sed nomen Nereidis, uti ex antiquis scholiis apparet: Θοη η πεχυζη. Hygin. Nesa, Spio, Thoë. Apud au-

etorem tamen bibliothecæ, qui Apollodorus esse dicitur, hæc Nympha omissa est, ut aliæ plures: sicut contra leguntur ibi alia Nympharum nomina, quæ nec hic nec apud Hyginum extant. Nostræ lectioni non obstat, quod copula desideretur. Desideratur & v. 250:

*Καὶ Πρωθεύδαια,*

*Δωρίς, καὶ Πανόπη, καὶ Διειδής Γαλατία.*

Inferius v. 340:

*Φᾶσιν τε, Ρ' ἕσσιν τ', Αχελώιον δέργυροδίσκου.*

Istam lectionem postulat quoque numerus Nympharum. Si enim hanc expungas erunt tantum novem & quadragesinta.

v. 245. *Μελίη*] Apollodorus suppositius: *Μελίν.* pro *Εὐλιμῆ* vitiose Hyginus Clymene. Jam anteenim hujus Nereidis meminerat. bis enim illud nomen occurrit in indice illo Nericidum Hygini.

v. 247. *Εὐρίκη*] Melius apud Apollod. *Εὐρίξ.* corrupte apud Hygin. *Earydice*, quæ nullum inter has marinas Nymphas locum habet.

v. 248. *Πρωτίδαια*] Atqui hæc superius v. 243 fuit commemorata. Certum igitur aut hic aut ibi hoc nomen esse corruptum. forsitan legendum *Κρηγήλα*, quod Nereidis nomen apud auctorem bibliothecæ.

v. 249. *Πρωθεύδαια*] Apollodorus, *Πρωθεύδαια.*

v. 255. *Ηίένη*] Sic & legendum apud Apollodorum, ubi male *Ιένη.* pro *Γλωσηγόρην*, idem auctor *Γλωσηθόν.*

v. 256. *Πορθηπέρεια*] Restitue hoc nomen Hygino, ubi male legitur *Panθρεα.* Panopeus paulo ante meminuit, quamvis corrupte vulgo legatur in editis *Panope.*

v. 258. *Πελυνόμη*] Apollodorus *Πελυνίη.* pro *Λυσταράσα* mendose Hygin. *Alamissa.*

v. 261. *Εὐπέρηπη*] Apollod. *Εὐμέλην,* & pro *Πρεσόν* male *Πιέρη.* Et v. seq. pro *Νημέτης* vitiose apud eundem scribitur: *Νημέτης.* Hygin. *Nimertis.*

v. 269. *Μιζοχόνεια γῆ ἵκκον*] hoc est, *sublimes feruntur, volant.* Interpretes: *in caelo enim degentes volitant.* Ergo *Harpix*

pyiæ in celo habitant? Μίλεχρον<sup>Θ</sup> est μήλιαρ<sup>Θ</sup>. Apollonius Argonaut. II, 589:

Τὸς δὲ μίλεχρον πιφόρπη,  
in alto autem sublimis ferabatur. Et lib. IV, 952 de pila: καὶ  
τίπει πέμπτη ὑψος μελεχρονίῳ. οὐ in aērem projicit aīo sublimem.  
Scholia ad priorem locum. Τὸ μίλεχρον σημαίνει τὸν μήλιαρον.

v. 270. Γεγίας τίκη κυλλιπάρης ] Quomodo Graæ sunt  
κυλλιπάρης; cum sint canæ natæ, unde & γεᾶαι dicuntur. Γεαῖα  
enim est vetula. Scribendum omnino κυλλιπάρη<sup>Θ</sup>, ut sit Cetus  
epitheton, quod & superius versu 238 cōtribuitur. ubi tamen  
male scribitur κυνή, quamvis & apud Hyginum Cetho sit. Hunc  
locum sic emendandum esse vidit olim Seleucus apud scholio-  
rum consarcinatorem, cuius auctoritas hic non fuit respuenda.  
Verba scholiorum adscribam ut corrigi debent, in editis enim  
sunt corrupta. Φόρκυ<sup>i</sup>] Φόρκυς οὐ ἐπαφοργὴ τὸ οὐδάτω. Κυτῆ  
δὲ βαθὺς. Γεαῖαν δὲ τὸ αἴφεον. αἴφεον δὲ γενίφειν κυλλιπάρη<sup>Θ</sup>,  
οὐ δὲ ἐπὶ Κυτῆς τὸ ἐπίθετον.

v. 271. Πρὸς τυχές] hoc est τεῖς δύση, ad occasum, quia  
ibi solem oceanō mergi, & noctem oriri credebant. Apud  
Homerum tamen ζόφ<sup>Θ</sup> est septentrio, secundum Aristarchi &  
Strabonis sententiam, quem vide lib. X, & Merici Casauboni  
V. CL. diatriben de nupera Homeri editione. Versu præcedente  
mirum cur interpres omiserint πίρην, qua ratione multos in  
fraudem deduxerunt, qui hac versione persuasi crediderunt He-  
siodium Gorgonum sedem locasse in Africa. Verum ego nullus  
dubito quin significaverit Gorgades insulas, quæ sitæ sunt con-  
tra Ε'ατίρει κίρας olim, nunc caput viride dictum. Ex enim à  
Gorgonibus nomen hoc acceperunt, quod illas coluisse feran-  
tur hæ puellæ. iis etiam vicinæ sunt Hesperides. de quibus vide  
ante v. 215.

v. 283. Οὐ δὲ τὸς γεύσεις<sup>i</sup>] Noli credere Latinis interpretati-  
bus, qui hic denuo sensum auctoris non perspexerunt, cum ver-  
tuerit: ceterum hic ensem aureum tenebat manibus charis, quasi  
ad Pegasum pertineret. Atqui de Chrysaore loquitur, cuius no-  
minis reddit rationem, sicut in præcedente versu Pegasi. inde  
opponitur τὸ μῆδος, οὐ δὲ. Pegasus dictus quod ad πηγὰς oceanī na-

v. 304. Εἰν Αἴριμοις] *Aριμ* Syros. Græci magistri temere hinc affirmant Αἴριμοι montes esse Ciliciæ & Lydiæ. Arimi enim Homero & antiquissimis Poëtis Syri dicuntur. Strabo fine lib. XVI: Λέγεται οὐ τὸς Αἴριμος ὁ ποιητὴς, ἀλλὰ φασι οἱ Ποσειδώνιοι δῆλοι δέντε μὲν τοῖς πνεύμασι Συρίας, καὶ τὸ Κιλικίας, θάλαττας πνεύματα, αὖτε καὶ τὴν Συρίαν αὐτῶν. Nominat etiam Arimos Homerus, quos Posidonius docet accipiendos non locum aliquem Syria, vel Cilicia, vel alias terra: sed Syriam ipsam. Ferrebatur autem Typhoeus occisus esse in Syria ad Orontem fluvium, qui propterea Typhon dictus est. Idem scriptor eodem loco: Ορόντης τὸ ἔπομεν δέντε Φαραωνίοις αὐτὸν Ορόντην μετίλαβε, καθάπερ οὐτόπερ Τυφῶν. Μυθίσκοι δὲ σύνταχτοι τῷ θεῷ τὸν περιουσιον Φαραωνίον, καὶ τὸς Αἴριμος. Orontes cum prius Typhon diceretur mutato nomine ab illo qui in eo ponent fecerit, Orontes est appellatus. Huic loco Typhonis fulmine iacti fabulam affingant εἰς Arimos. Alii tamen & plerique Latini Poëtæ insulam Campaniæ littoribus adversam Inavimen, quæ & Ennia dicitur, Typhonis antro adsignant decepti similitudine vocis. Ut vero recte docuit Strabo Αἴριμοι esse Syros, sic docere non potuit, cur olim Syri dicti sint Αἴριμοι, & quæ sit hujus appellationis causa. perabsurda enim sunt quæ de illa prodidit. Hoc vero nuper admodum didicimus à Viro Maximo, Samuele Bochardo, qui in Geographia sacra ostendit hoc nomen antiquissimos Græcos accepisse ab Hebræis, quibus Syria dicitur Aram à conditore suo Aragno Semi filio. Inde Bethuel & Laban Aramei Genes. XXV. & Syria regionibus Aram præponitur. Aram Nabarajim, Syria duorum fluviorum apud sacros scriptores est Mesopotamia. Aram Damaseck, Syria Damascena, vide epsum lib. II, cap. 5, & 6.

v. 310. Χαλκεόφωνοι] hoc est magna voce. interpretes: enea voce. Hesych. χαλκεόφωνοι, ιχυρόφωνοι. Stentori Homerus tribuit. Superius in Aeneis v. 243: χαλκεον ἐξεν βίστι. Verbenenter acutæ clamabant. Homerus:

Oī φέντε μῆνις αἰτος ὄπει χρίλικος πικιδίας.

*Hi vero ut audierunt vocem magnam Achillie. vide quae de hoc loco notavit Porphyrius Quæstione VI ad Hom. Virgilio eadem tralatione: vox ferrea, Lucretio, vox area.*

v. 310. Λύχε' εἰδίκω] Poëticum dicendi genus pro λύχηι, ἀλιθίοις, perniciosa. superius in ἔργοις, τοῖς μὲν εἰδίκαιοις, prudens. Nec abhorret longe ab hoc illud quod notavimus in Λαοδίκῃ, λαυρῷ θέρμῃ, pro λύχηι.

## CAPUT XXIV.

Vetus lectio reposita in Hesiodo. Φίξιον. Picati. Φίξιον. Nesychius emendatus, & Dracontius. βέτας. Catulaister. Hesiodus mendela. Αργέστης ζερύφ. Hesiodus emendatur, & alio loco exponitur. Γλαυκή.

v. 326. Στοίχη' ἄλοιω] Reposui veterem lectionem ex antiquorum scholiorum auctore. qui legit Φίξιον ἄλοιω, & explicat σφίγγα ἄλοιω. addit porro Bæotos dixisse Φίξης, unde φίξιον locus ubi Sphinx æstatem egerit. Huic Euripidis Scholiastes adstipulatur in Phænissis, qui tradit φίξιος ὥρα sphinge dictum esse, ipsamque a Bæotis vocatam φίξη. Hinc & Latinis picati dicti, quoruni pedes foeminae sphingum habebant. Festus: *Picati appellantur quidam, quorum pedes formati sunt in speciem sphingum, quod eas Doris sphicas vocant.* Sic φίξιον πέρις phiceum monstrum dicitur sphinx apud Lyco-phronem Cassandra, v. 1463. Φίξιον vero est mons Bæotiz, cuius meminuit in Λαοδίκῃ, v. 31:

τάχα δὲ οἴξε ταφάσιον, τόθεν αὐλίς

Φίξιον ἀκρόπολες εποτεῖσας μηνίζει Ζεύς.

Celeriter pervenit in Typhaonium, undersurus ad Phicium sumnum accessit sapiens Jupiter. Stephanus de Urbibus: Φίξιον ὥρα Bæotius καὶ Διός διφθεύει, εἰ Διός βρεφής τοι. vide & Plutarchum in libello, quod bruta ratione utantur. Μοles postea præposuerunt σ, sicut pro φέζω, σφέζω, pro μέρδω, σμέρδω, pro μῦνσ, σμῦνσ, sic & pro φίξιον, σφίξιον. Sic enim ille mons appellatur apud Palæphatum in MSS. in editionibus perperam σφίξιον scribitur.

v. 330. Ελεφαίρεο] Bene Grammatici, Ἐλεφαῖον. Hesych.

Ἐλεφαίρεος, βλάψις.

v. 352. Παστήσ] In nonnullis codicibus extitit παστήσ, ut veteres testantur.

v. 355. Πλυτώπε βοῶπις] Turpissime interpretes: *Pluto bovinis oculis*. Vel pueri norunt βοῶπις esse magnos oculos habens. Omnia enim magna Græci βόεια vocant, ut & prisci Latini. Hinc elephantem *bovem* *Lucam*. Sic Græci βύπται apud Hesych. βύλιμος apud Erasistratum est μέγας λιρὺς, *magna fames*. βύταις, μεγάλωχος jaftator: βύπταις, quod legitur apud Alciphronem ep. 62, est μέγας παις puer adultior. Hesych. βύπταις, νέος μέγας, αὐθηλιξ, μέγας παις ἵχθυς, scribe ixupòs. Glossæ veteres: *catulaſter* βύπταις. Aliæ δρπταις catulaſter. quæ vox Dracontio restituenda. In lib. II, v. 191 in editis legitur:

*Non catulaſtra gerit puerilia, non puer audet*

*Attrectare tener Martia tela manus.*

legendum: *Non catulaſter agit puerilia*. Loquitur ibi de variis hominum pro distincta ætatis ratione studiis. Catulaſtri autem sunt pueri grandiores, qui incipiunt *catulire*, hoc est ad venerem incitari. inde & Catulli nomen. Oculi vero magni inter præcipua pulchritudinis τεκμήσα. Liban. Progymnas. Οὐερῷ σύδειξασθε βελόιμος οἰς εἴησον ὀρθολυμψὶ τῇ Ήρᾳ καλοὶ τε μεγάλοι τε, βοῶπιν αὐτῶν ἐνόλεοτ. Homerus ostendere volens quod oculi Funonis magni essent ἐπι pulchri, bovinos oculos eam habere dixit.

v. 375. Κείω οἱ Εὐρυβίη πέλει] Sic & interpretes: *Crio autem Eurybia peperit*. Igitur Crius est femina, Eurybia vero mias? Attamen superius Hesiodus ostendit Eurybiam esse filiam Ponti. Quid tricamus? legendum: *Κείω οἱ Εύρυβίη πέλει*. vidit hoc etiam Comelinus, nisi quod pro *Κείω* male scribat *Κρείω*. Sed *Κρείω* dicitur & Apollodoro, & scholiis antiquis, & Euripidis interpreti.

v. 379. Αέριστος Ζεφύρος] Αέριστος hic non est Caurus, sed Zephyri iπ̄θιζεο. Inferius v. 870:

Νόσφι Νότη, Βόρει πε, καὶ δόριστον Ζεφύρειο.

*Prater Nostum & Boream, & celerem Zephyrum.*

Homerus Iliad. λ. v. 307 :

*Αέριστο Νότοιο βαθείη λαίλαπι τύχαιν.*

*Celeris Nossi vehementer procella verberans.*

Scholia antiqua ad hunc locum Hesiodi : *Αέριστος τὸς ὄξεως καὶ πε-  
καῦ, οὐ περὶ τὸν εἶπεν. Ηεσυχ. Αέριστο Νότοιο. Τὸς λιγεμός λα-  
κρότους. πητὲς καὶ καλῶς. Ομηρος γὰς πεσταγες οἰδεν αὐτέμενος. Εἰς γὰς  
πεζος. Sed quam Hesychius damnat expositionem, eam pro-  
bat Strabo lib. I. quem vide.*

v. 417. *Εὐρών ιερῷ καὶ νόμῳ,* est sacra faciens secundum pa-  
trios mores & consuetudinem, ut in Carminibus aureis, quæ  
Pythagoræ adscribuntur :

*Ἄγνωτος μὴ πάτητε θεός νόμῳ οὐδόκεσσι,*

*Tlvg.*

*Immortales quidem Deos primo secundum patria consuetudinem,  
Venerare. καὶ πάτερα dixit Porphyrius loco supra laudato.*

v. 430. *Εἰ τὸν αἰγαρῆν λακοῖσι μετατέτενται, οὐ καὶ ιδελησον]* Sic le-  
gunt editiones recentiores, & vertunt : *In que concione inter  
homines eminet, qua scilicet voluerit. Heinsii editio major : οὐ  
καὶ ιδελησον, interp. quorum scilicet vult. Sed utraque lectio  
non est unius assis. Quem enim commodum sensum inde con-  
ficeret? Reponenda est veterum librorum & editionum lectio,  
quam temere commutavit Cornelius, ut ex notis ejus edi-  
tioni præfixis videre est: *Hic pro τοῖς, inquit, reposuimus τοῖς,  
& pro διοῖς οὐ τοῖς. Sed διοῖς non erat de sua sede deturbandum.* Subintelligitur enim *μετατέτενται*. Sensus est, in concione in-  
ter homines excellit quemcunque voluerit excellere Hecate.  
Ejusdem sententiae versus est in initio *Εὔρων*, quod me docuit  
Vir summi ingenii & eruditionis Johannes Fridericus Grono-  
vius, cui quantum debeant hære conditæ literæ nemo ignorat  
nisi barbarus, & omnis humanitatis expers:*

*Οὐ περιβολῇ αὐτρες ὅμως αἴφασι τε φασι τε.*

*Ρητοὶ τε αἴρεται τε Διὸς μεγάλοιο ἵκητε.*

*Per quem mortales homines pariter sunt obscuri clarique. Nobiles  
ignobilesque sunt foris magna voluntate. Sic hic locus ex sen-  
tentia doctoris nostri est interpungendus. Διὸς μεγάλοιο ἵκητε,  
idem*

idem est quod hic dixit ὁ καὶ ἡγεληστ. Jupiter nobiles & ignobiles, claros & obscuros facit, quos vult. Omnia nunc sunt liquida, discussæ omnes tenebræ, quæ viros doctos exercuerunt, qui prava distinctione inducti sibi persuaserunt, Διὸς μεγάλοις ἄκης abundare, & ominis causa tantum esse appositum, quia nihil sit quo referatur. Sed nunc quo referatur nemio non videt.

v. 440. Οἱ γλωσσὶ δυσπίμφιλοι ἐρχόμενοι] Γλωσσὴ simpliciter est mare, Latinis *carula*. Virgil. *carmilla verrunt*. Interpretes : *glaucum mare*.

## C A P U T   X X V.

Hesiodus emendatur & ejus antiquus scholia fest. Αἰγαῖον ὄρος. Τεχνὴ πότερα. Λεγεται πύτνα. Κιβελη. Stephanus emendatus. Γυάλα περιποστῆ. Mos veterum in deorum statuis, templis, aris ormandis lana. Cur Homerum Plato e republica sua ablegans voluerit ornari lana. Locus Hesiodi ex conjectura emendatus. Παρελθεῖν. Chaos. Hesiodus interpunctione emendatus. Εἴταιν. Lucianus correctus. Ωγίζον. Εργαστηλα ἔχειν. Hesiodus emendatus & antiqua scholia. Ματαίρα. Horat pulchritudinis praefides. Οραῖος. αράς. Χρυσόπυτος. Αὔτιν. Αντεῖρη. Mitra sunt fasciz, & barbararum mulierum cultus. Σπεράτη. Vetus lectio Hesiodi restituta. Εγκαίδειρος. Αρρεδίτη τύχος.

v. 485. Αἴγαιον εὐ ὄρος] In Cappadocia mons Argæus est, cuius meminit Claudianus, Plinius, alii. In Creta autem frustra quæras montem hoc nomine. Nullus enim in illa reperitur. Itaque in animum induxi meum jam dudum reddendam esse poëtæ lectionem vetam, quam servavit παλαιῶν ἀρχαιῶν scriptor. Is legit: Αἴγαιον εὐ ὄρος. aitque sic Cretam dictam olim a capra Olenia Jovis nutrice quali Capræ montem. Αἴγαιον εὐ ὄρος] Συμπεισομένος ὁ πατὴρ τοῦ αἰγιοχοῦ ἐπέλευσον τὸ Διὸς, εἰπεὶ αἴγαιον ἔθηλασσον. αἴφ' οὐκ ηγετήτητον αἴγιος ὄρος πελεύσον, ηγετήτητον αἴγιοχος αὐτῶν ἐπέλευσον. Nota quod ἦρ iste (nimisrum Hesiodus) Ἑgiochum dixit Jovem, quia capra ubera fuxit. Αἴγαιον etiam Creta appellatur Capra mons. & a nonnullis Αἴγαιον dicitur mons Ida. Homerus ab ejus armatura agide ipsum Ἑgiochum dixit. Sic hic locus est restituendus, qui flagitiōse corrup-

ptus est in editionibus. Mons *Ægæus* est is ipse qui a Ptolemaeo vocatur *ιερὴ πίτης*. inde sancta rupes dicta, quia in illius an- tro credebatur custoditus & enutritus fuisse Jupiter. Erat collis Idæ, qui postea ab urbe in illa posita appellabatur Pytna, & urbs *ἱερὴ Πύτνα*, quod cognomen ei adhæsit a colle. Strabo lib. X: Τῆς δὲ Ιδᾶς λόφος Πύτνα, ἀφ' οὗ ιερὴ Πύτνα καὶ πόλις. *Pytna Ida collis*, unde urbs *Hiera pytna*. Male in Dionē lib. XXXVI: Ιερὴ πύτνα scribitur. quod & nuper animad- vertit Vir insignis ingenii & doctrinæ Ezechiel Spanhemius in eruditissima dissertatione de præstantia & usu Numismatum antiquorum. Hinc vides cur nonnulli Jovis incunabula ponant in monte Idæ. Stephanus de Urbibus non collem, sed campum dicit. Εἴ τοι καὶ Αἰγαῖον πεδίον οὐνάπερ τῇ Κίρρᾳ αἱς Ησιόδες. λέγουσι τῷδε αἷς πότε φερομόρπον δὲν τὸ τοῦτο τὸ Πύθιον ὄρες, ἀφ' οὗ καὶ τὸ πεδίον Αἰγαῖον. Est δὲ *Ægæus campus annexus Cirrha*, ut apud Hesiodum. dicitur vero a capra, que olim venit a monte ad Pythium, a quo & campus *Ægæus*. Nullum est dubium, quin hunc locum respexit ιερὸγραφος. Campus *Ægæus* late patuit ut & Pythium & Gortyna in illo fuerit sita. Hinc Strabo Gortynam in campo sedere ait. Hic vero est ille campus *Ægæus*. imo totam insulam olim *αιγαῖον* fuisse appellatam ex Scholiaste modo accepimus. Sed quænam illa Cirrha cui fuit aditus *Ægæus campus*? Sane Cirrha in Creta nulla est. legen- dum *κυρέης* quæ eadem est quæ Pytna. Stephanus: Ιερὴ Πύτνα, πόλις Κέρτης οὐ τοποθετεῖται Κύρρῃ, εἰτα Πύτνα, εἰτα Κάμηρῳ, εἴτις μήτης ιερὴ Πύτνα. *Hiera Pytna urbs Creta*, qua prius Cy- bra, postea Pytna, deinde Camiros, deinceps *Hiera Pytna*. Non est quod nobis scrupulum injiciant Lyctii, ad quos a Rhea de- latum esse Jovem paulo ante Hesiodus cecinerat: cum ii satis longe a Pytna, seu monte *Ægæo* absint. Verum non urbs in- telligitur Lyctus, sed populus Lyctius, sub quorum ditione tum fuit & mons & campus *Ægæus*. Lyctios enim magnis opibus aliquando floruisse Strabo dicto loco ostendit. Male *Hiera petra* in mappis Ptolemaei littoribus maris Carpathii apposita est, non longe distans a Dicta, cum sit collis Idæ.

v. 459. Γιατλαίς νότιοι Παρνασσοῖς.] Interpretes: in jugis Par- naſſi.

nassi. Sed χάλα potius sunt valles περιλόγοι, quam juga. Apud Euripid. χάλα πρεποφέρει, valles frugiferi. Hoc loco intelligit anfractum illum rupis Parnassi & planitiem in qua urbs & templum Delphicum. de qua Strabo lib. XI, & Justin. lib. XXIV. In templi enim ἀναθήματος longe post fuisse istum βαῖτυλον testatur Pausanias in Phocicis: Εἰ πυραϊκή δὲ δῶμα τὸ μητρόφεστος, λιθῷ ἐστὶ καὶ μέγας, τέττυκή ἡλαιον ὑπερέργα παραχέζει, οὐδὲ τὸν εἰκόσιον ἵρα τὸ πικέστατον δράμα. Εἴπερ δὲ τὸ δόξα τὸ αὐτὸν δοχῆνας Κρόνος τὸ λιθον ἀντὶ τὸ σωμάτου τοῦ αὐτοῦ ημεστον αὐτὸν οἱ Κρόνοι. Ab eo monumento cum rursus adscendere incoperis lapidem videoas modice magnum. Hunc quotidie oleo perfundunt, singulisque festis lanam in eo ponunt rudem. Fama autem tenet esse illum ipsum lapidem, qui datus fuerit Saturno pro puerō, quemque postea rursus evomuerit. Lana ornabatur hic lapis diebus festis, quoniam omnia quae maxima sacra erant, & divino vellent honore affici, ungebantur, & lana, laneisque tæniis ac coronis ornabantur. Arborem sacram Arnob. lib. V lanarum velleribus colligatam ac circumvolutam dixit. Et Plutarchus in Theseo ramum ex olea sacra decerptum ἔχει λαβεῖν πετεσμένον, lana alba recinctum fuisse ait. Sic solebant lares lana cingi, & fores ac aræ templorum, cum rem sacram die solemni essent facturi, vittis lanceis ornari. Propert. IV, 6:

*Costum molle date, & blandi mihi thuris honores*

*Terque focum circa laneus orbis cat.*

Hinc intelligimus cur Plato, ubi Homerum e sua republica in aliam civitatem dimittendum esse censet, eum jubeat unctum & lana coronatum educi. Αποπίμποντες δέ, inquit, εἰς αἰλαλία πόλιν, μύρον καὶ τὰς κεφαλὰς παραχέζεις καὶ ἐπειράσθετες. *Dimittamus eum in aliam urbem unguento caput ejus perfundentes, & lana coronantes.* Amandari quidem volebat Homeriū e sua civitate, ne qua opinio sequior de Deo civibus suis, qui fabularum mysteria non intelligebant, per imprudentiam ex ejus cantibus affricaretur; sed volebat eum dimitti non tanquam hominem scelestum, & infamem, sed tanquam hominem divinum, dignumque qui ad instar Dei ungeretur, & lana coronaretur, hoc est divinis afficeretur honoribus. Diis enim & rebus

rebus sacrissimis hic honos habebatur. Homerum enim Plato unus omnium maximi faciebat, & ob artis divinitatem mirifice celebrabat, ejusque sententiis utebatur frequenter ad docendum, verbis vero & loquendi generibus ad dictiōnem expositiōndam. Haec est vera ratio cur ungi & *ιεῖν* voluerit coronari Homerum Philosophus: non quod tanquam exul & civiliter mortuus fuerit ejectus, qui a mortui ungebantur: nec propter poētarum mollitiem, quam lana corona significaverit, ut hercule Musarum & Platonis ingratias docuit Andreas Schottus Nadorum Ciceronianorum lib. IIII, cap. 12.

v. 532. Ταῦτ' ἄρε τοῖσιν φρεγάδαις οὐκέτι εἰσὶν.] Ellipsis, quam hic singunt interpres, male convenit cum genio auctoris & ipsius linguae Græcæ. Quis enim dicat τοῦτο αὐτοῖς, pro propter haec venerari, ut illi volunt? Locus est contaminatus, qui sic puto emaculabitur, si legas: Ταῦτ' ἄρε φρεγάδαις οὐκέτι εἰσὶν, *haec quidem maliens.* φ aut vetustate temporis, aut alio vitio exoletum, aut negligentia descriptorum intercidit, inde εστι a præcedente syllaba ἄρε est absorptum, quod frequentissime in veterum libris contigisse nemo nescit paulo modo humanior.

v. 612. Παρελθεῖ, ] est effugere, vitare Dei consilia, decreta. Nam *qua fato manent, quamvis significata non vitantur,* ut Tacitus ait. Homer. Iliad. a, v. 134:

Μήδ' υπότις αἷμαδος ποθεῖσσιν, θεούχοισιν Αχαιῶν  
Κλίπτει τόνον, ἵπει τὸ θρησκευτικόν, καὶ δέ μει πείσονται.

*Ne sic, quamvis fortis sis, divine Achilles, dolose agas, quoniam non effugies, neque mihi persuadebis. τὸ θρησκευτικόν, scilicet quæ decreti facere.*

v. 700. Καῦμε τὸν θεωρίον κρίτην τὸν ζεῖν.] incendium ingens corripuit inferorum sedes. Sicut Paulo ante de clamore:

Ἐνοσις οἵ τινες βαρεῖσα.

Ταχέως νεφεντεύει, πολὺν αἴπειαν τὸν ιών.

*Concussio vero gravis venit ad Tartarum caliginosum, φ pe- dum magnus fragor. Chaos saepe est inferorum domicilium: Plutarchus sane ζεῖν, αὐδίν, ὕερβίν, ἕρεν exponit. Orpheus apud Ovidium X Metamorph. ad Plutonem & Proserpi- nam:*

*Per ego hac plena timoris,*

*Per chaos hoc ingens, vastique silentia regni oro.*

Statius:

*Qui nunquam fessitate nato*

*Triste chaos, moestique suis passiere sepulchri.*

possit etiam aërem interpretari. Aristophanes in Avibus:

*Διὰ τὸν λέαντον τὸν αὐλόειαν, καὶ τὸν χάρακα*

*Ταῦ μενίαν τὴν κνισταν τὸν Αἴγαθοντος.*

*Per urbem alienam* & *chaos femorum nidorem non transferetis.* Ubi Suidas & alii veteres magistri *χάος* exponunt aërem. Hinc & vetus interpres Luc. X VI, 26. illud *μίγα χάος μα*, quod inter epulonem divitem & Lazarum erat *chaos magnum* interpretatur, hoc est, vastum inane, vastum intervallum quale est aëris, sive, ut Tertullianus vertit, immensa distantia sublimitatis & profunditatis. Aptid nostrum Poëtam inferius v. 740 locum Erebi vastum & immensum in quo Titanes servabantur *χάος μα* *μίγας* dicit, quem postea v. 814 ait esse *πύλων* *χάος ζεφέρου*, ultra Chaos tenebricosum, hoc est, Erebum. Itaque magis probopriorem expositionem, & hoc nomine, quia de aëre paucilo ante verba fecit:

*Φλὸς δὲ τῆς δέας ἴγανος ἀντίθετο.*

*Flamma vero ad aërem divinum pervenit magna.* Sequentiam obscure & inepte versa sunt, ut quid poëta velit ex versione ne OEdipus quidem intelligat. Verba Graeca sunt:

*εἶσαι δὲ τὸν*

*Οὐρανολυμπίου ἰδεῖν, καὶ τὸν γατινόστατον ἀνθετεῖν,*

*Λύτης δὲ ὅπε γαῖα καὶ ποταμὸς δέρνει περιθετὸν πίλαντα.*

Sic interpungenda mibi videntur. Mens poëtae est: *Simile autem videbatur atque si coram oculis quis adspiceret, atque auri- bus audiret, eodem modo ut cum terra & cælum latum superne appropinquabat.* Aërem, inquit, terram, pontum, Tartara corripiebat ignis fulminum a Jove missorum, tantusque fragor ex illo oriebatur incendio, ac si cœlum ruere, sive terram cœlo misceri videret & audiret.

v. 735. E[st] h[ab]et y[n]c] Apposite ad hunc locum Seneca Hercule furente:

Sterilis profundi vastitas squallet soli,  
Et foeda tellus torpet eterno siti,  
Rerumque moestus finis. & mundi ultima:  
Immotus aër baret: & pigro sedet  
Nox atra mundo.

v. 768. Επαντίς Περσεφόνεις] Est hoc proprium Proserpi-  
næ epitheton. Homerus Iliad. 1.

Κικλόποιος' Αἰδης Επαντίς Περσεφόνειαν.

Inuocans Plutonem & terribilem Proserpinam. Proclus superius  
ad Eργα: Ait enim dñe pries περιφέλειας περιφέλειας, απτερεπαντίς  
περιφόνειαν. Restituenda hæc vox Luciani Necyomantiz: Δαι-  
μονας ὅμης πάντως ἐπειδότο, ποιας, καὶ Ερεπνός, καὶ τυχίας Εργί-  
της, καὶ αἰπνίου Περσεφόνειαν. Interpres vertit: *Damonas simul  
omnes inclamat, Pœnas, Erinnyses, Hecaten nocturnam, excelsam  
Proserpinam. Fœdissime. legc: ἐπαντίς Περσεφόνειαν. terribi-  
lem Proserpinam. Ποιαν̄ vero sunt Furiae.*

v. 797. Απολέψις] Bene antiqui Grammatici: αποθάνεσ-  
ποιάσ, libans. Libantes enim aliquid de pateris effundebant  
in mensas & aras. Sic & simplex λεῖθει. Unde Latinorum li-  
bo, libum, libamen. Insaniunt qui hic dicunt ab ἀπολέψιᾳ esse  
ἀπολέψις.

v. 806. Ωγύης] Referendum est ad ὥρην non ad ὥδη, Sc  
exponendum magnum. ὧγύη enim est magnus. Hesych.  
ώγυης, παλαις, δρακος, μεγάλη πάντη. Stygem autem fui-  
se maximum Deorum jusjurandum alibi noster dixit, & res no-  
ta est.

v. 818. Οὐ χεῖρες μὲν ἔασιν] Nec hic mentem Poëtæ cepe-  
runt, qui vertunt: *Cujus manus quidem sunt ob robur operibus  
apte. Εξυμφορεῖχεις est ἐργαζεῖς.* Hic est sensus: *Cujus manus  
quidem ob robur semper operantur.*

v. 851. Κρόνος αἱματίς ἔόντες] Circa Saturnum existentes. qui  
una cum illo in vincula sunt conjecti. Interpretes diverso plane  
& absurdo sensu: *A Saturno seorsim existentes.* Titanes Satur-  
ni fuerunt copiæ contra Jovem, a quo victi cum suo Imperato-  
re deturbati sunt ad inferos.

v. 872. Μαψ αἱρα] Reddidi Hesiodo prisorum exempla-  
rium

230 JOHANNIS GEORGII GREVII  
rium lectionem: Μαψαῖραι, quam probant Hesychius & scho-  
lia antiqua. Hæc: Μαψαῖραι κατεῖπεν καὶ μάτιαν ποιεῖ, εἶτα  
κακίας, θραυσίας. Sic lege, illum vide.